[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2020 года                                                                                                              № 48
О внесении изменений в  решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от  23 декабря 2019 года  №  29            «Об установлении тарифов на перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автобусным транспортом пригородного сообщения на территории муниципального образования  «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с   Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 145-ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ленинградской области»,  решением Совета депутатов МО «Подпорожский муниципальный район» от 22 декабря  2016 года  №  165 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования  «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», Уставом МО «Подпорожский муниципальный район», Совет депутатов Подпорожского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования  «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  от  23 декабря 2019 года  №  29 «Об установлении тарифов на перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автобусным транспортом пригородного сообщения на территории муниципального образования  «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Решение), изложив п. 5 приложения к Решению в  следующей редакции:

«5. Стоимость месячного проездного билета на предъявителя на проезд пассажиров в автобусах пригородного сообщения рассчитывается по формуле: Кту * Стту * Кп = Цпр, где:
Кту  – количество тарифных участков1;
Стту – стоимость тарифного участка;
Кп – количество поездок;
Цпр – цена проездного билета.
1При расчёте стоимости проездного билета количество тарифных участков не должно превышать пяти.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского муниципального района.

Глава муниципального образования                                                           В.В. Мосихин